[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2014 года

№ 937
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 13.05.2014г. № 488 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Забайкальский район» и утверждении Порядка обращения за компенсацией части родительской платы»
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012г № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 8 Закона Забайкальского края от 11.07.2013г. №858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования», приказа Министерства образования науки и молодежной политики Забайкальского края от 29.07.2014 г. № 647, на основании  статьи 28 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 13.05.2014г. № 488 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Забайкальский район» и утверждении Порядка обращения за компенсацией части родительской платы».
1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции: «Установить средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Забайкальский район» в следующих размерах:

- в образовательных учреждениях, расположенных в пгт. Забайкальск

 – 5,24  рублей в час;

- в образовательных учреждениях, расположенных в сельских поселениях муниципального района «Забайкальский район» – 4,29 рублей в час».
2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2014 года.

3.Официально опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Забайкальское обозрение» и на сайте муниципального района «Забайкальский район».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по здравоохранению и социальным вопросам.

И.о. Главы администрации

муниципального района

  В.Н. Беломестнова